
 

54.3273.1150. Rua Silva Jardim, 505 | Bairro Centro. CEP 95340-000 | 

contato@novabassano.rs.gov.br 

PROCESSO AD Nº 27/2025 

TERMO ADITIVO Nº 02/2025 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024/49 

 O Município de Nova Bassano/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua 

Silva Jardim, 505, na cidade de Nova Bassano, inscrito no CNPJ 87.502.894/0001-04, doravante 

denominado de CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal , Sr. 

JOÃO PAULO MAROSO, e do outro lado a empresa INOVARE CLINICA DE 

FISIOTERAPIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua 

Pinheiro Machado, 266 sala 04, bairro Centro, na cidade de Nova Bassano/RS, inscrita 

no CNPJ sob nº 14.990.291-17, neste ato representada pela Sra. Érica Brandalise Baú, 

CPF nº 004 713 840 80, de ora em diante denominada de CONTRATADA, firmam o presente 

TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo nº 79/2024, firmado em 14 de junho 2024, 

mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 

O objeto do presente contrato é a contratação de empresa para prestação de 

serviços de fisioterapia domiciliar para o Sr. Severino Luís Casagrande, conforme 

processo judicial nº 5002263-17.2019.8.21.0058. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO DO ADITIVO 

               2.1 O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar o prazo do Contrato acima identificado 

por mais 04(quatro) meses, a contar do período contratual em vigor. 

 2.2 A fundamentação legal para este Aditivo encontra se na legislação vigente. 

 CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPSOIÇÕES LEGAIS 

 3.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original ora 

aditado. 

              E, por estarem inteiramente de acordo com o acima ajustado, firmam o presente 

instrumento em 4 (quatro) vias de igual teor e forma. 

                                                       

 Nova Bassano, 12 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

-------------------------------------------                              ---------------------------------------------                                                                           

CONTRATANTE                             CONTRATADA 

 

 

Testemunhas: 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------                                  --------------------------------------------- 

Renata Sabrina Pinho                                                                       Leda Maria   Ravanello 

RG 1033684571                                                                         RG 28476271034 

 

 

 


